
ÚTERÝ

Týden datum 1x28

2 07.01.2025 modrá

6 04.02.2025 modrá

10 04.03.2025 modrá

14 01.04.2025 modrá

18 29.04.2025 modrá

22 27.05.2025 modrá

26 24.06.2025 modrá

30 22.07.2025 modrá

34 19.08.2025 modrá

38 16.09.2025 modrá

42 14.10.2025 modrá

46 11.11.2025 modrá

50 09.12.2025 modrá

Svozový plán pro rok 2025

                                                svoz o Vánocích 2025 a na Nový rok 2026 bude upřesněn

Sazba poplatku za odpady na rok 2025 činí 550,- Kč na poplatníka (děti do 15 let jsou od poplatku osvobozeny, studenti od 15 do
19 let mají nárok na slevu 50% z poplatku). Poplatky za odpady jsou splatné do 31.3.2025. Poplatky je možné platit od 1.1.2025 a
to buď osobně na obecním úřadě během úředních hodin (úterý 18:00 - 20:00) nebo převodem na bankovní účet obce č.
1080862309/0800 (jako variabilní symbol uvést číslo popisné). Od dubna je nutné mít na popelnicích nové známky - na staré
známky bude probíhat svoz pouze do konce března.

Poplatek za psa je pro rok 2025 ve výši 60,- Kč za každého psa. Poplatek je možné platit stejně jako poplatek za opdady.

Od roku 2025 je povinností obce zajistit oddělené soustřeďování textilních odpadů. K tomuto účelu je pořízen kontejner na textil,
který se nachází na kontejnerovém stání u obecního úřadu. Do tohoto kontejneru patří: veškeré oděvy, bytový textil, záclony, ložní
prádlo, potahy, látky, příze, ubrusy, deky, boty, atd. Do kontejneru nepatří: znečištěný nebo mokrý textil, matrace, molitan,
koberce, netextilní materiály, komunální odpad, atd. Věci do kontejneru, prosíme, ukládejte  buď v igelitových pytlích nebo
taškách.

V současné době tedy probíhá na území obce třídění ještě těchto odpadů:

- Plasty - žluté kontejnery (u váhy, v ulici ke koupališti a u obecního úřadu). Do těchto popelnic lze také vhazovat nápojové obaly
tetrapak (mléko, džusy, atd.) a nápojové plechovky (pivo, energetické nápoje, limonády, atd.).

- Papír - modré kontejnery (u váhy, v ulici ke koupališti a u obecního úřadu).

- Sklo - zelené kontejnery (u váhy, v ulici ke koupališti a u obecního úřadu).

- Kovy - černá popelnice u obecní stodoly (při větším množství se lze na odvozu individuálně domluvit).

- Biologické opady - zelené velkoobjemové kontejnery (na starém nádraží, na sportovišti a u bývalé hasičárny).

- Jedlé oleje a tuky - červená popelnice v ulici ke koupališti.

- Nebezpečné odpady a objemný odpad - probíhá většinou na jaře mobilním svozem a přistavením velkoobjemových kontejnerů.

Děkujeme Vám, že třídíte!

RAČICE NAD TROTINOU

Termín svozu

200301 Směsný komunální odpad


